
２０２１年度 尾道市シングルステニス大会（２日目） 

 

《開催実施要項》 

 

＜１＞主  催 尾道市テニス協会 

＜２＞後  援 尾道市・尾道市教育委員会・尾道市体育協会 

＜３＞主  管 尾道市テニス協会 

＜４＞開催期日 2 日目 ４月１１日（日） 

予備日 ４月１８日（日） ４月２５日（日） 

＜５＞会  場 4 月１１日 びんご運動公園テニスコート（砂入り人工芝） 

4 月１８日 長者原テニスコート）（砂入り人口芝） 

  ２５日 長者原テニスコート・向島運動公園（Ｂ＆Ｇ）（砂入り人口芝） 

＜６＞種  目 男子シングルス Ａ級，Ｂ級，Ｃ級，Ｄ級 

        女子シングルス Ａ級、Ｂ級、Ｃ級，Ｄ級  

＜７＞ドロー  昨年度当協会主催大会結果を参考に，大会実行員会で作成されました。 

＜８＞試合方法 「8 ゲームプロセットノーアドバンテージ方式（８－８ 7 ポイントタイブレーク）」

で行います。当日の天候しだいで変更して行うことがあります。 

＜９＞ルール  ＪＴＡ「テニスルールブック２０２０」を適用します。 

＜10＞服 装  ＪＴＡ「テニスルールブック２０２０」によりますが，長袖・襟なしも認めます。 

＜11＞審  判 セルフジャッジとします。 

＜12＞使用球  ダンロップフォート 

＜13＞表  彰 表彰規定による 

＜14＞委  員 大会実行委員長       鶴 秀登 

         トーナメント・ディレクター 山田朋弥 

         トーナメント・レフリー   岡本英樹 

＜15＞集  合 タイムスケジュールにより現地集合を原則とします。 

＜16＞その他  ○本トーナメントはすべての選手を公平に扱います。 

         ○ごみは各自持ち帰ってください。 

         ○本要項は天候により変更することがあります。 

＜17＞注意事項 ①選手は「Order of Play」に従ってコートに入り，試合を始めてください。 

        ②ドロー番号の若い選手がボールを本部に取りに来てください。また，試合の終了後

は勝者が結果報告，ボール返却をお願いします。 

        ③試合前の練習はサービス 4 本のみとします。 

        ④大会中の事故・負傷には一切の責任は負いません。大会参加者は体調には万全を期

して臨んでください。 

        

＜18＞連絡先 尾道市テニス協会 ０９０－８７１０－８３１４ 

 



尾道市シングルステニス大会日程 

 

＊２日目 ４月１１日（日）の試合日程及び会場 

会場：びんご運動公園テニスコート ９：００試合開始 16 面使用 

（雨天の場合、選手のみなさんはコートにお集まりください。） 

受付時の混雑を避けるため，受付は試合開始時間の３０分まえから行います。 

受付時に新型コロナウィルス感染対策チェック表を提出してください。（保護者・引率者は選手に健康状

態を注意してください） 

試合時間 受付時間 男子Ａ 男子Ｂ 男子Ｃ 男子Ｄ 女子Ａ 女子Ｂ 女子Ｃ 女子Ｄ 

９：００ ８：３０～９：００  １Ｒ １Ｒ １Ｒ ＳＦ ＳＦ ＳＦ ＳＦ 

１０：００ ９：３０～１０：００ ２Ｒ ２Ｒ       

１１：００ １０：３０～１１：００   ２Ｒ ２Ｒ     

 

＊３日目 ４月１８日（日）の試合日程及び会場 

 会場：長者原テニスコート  ９：００試合開始 

（雨天の場合、選手のみなさんはコートにお集まりください。） 

試合開始時間 受付時間 試合番号 

９：００  ８：３０～９：００ 【９】～ 

 
＊試合開始時間までに受付が済んでいない選手は今大会に参加できません。選手のみなさ

んは試合開始時間を確認して，試合開始時間までに必ず受付をお願いします。 

   

＊選手のみなさんへ 

 新型コロナ禍での開催となります。 

  今後の感染拡大によっては中止することがあります。その時はＨＰに掲載しますので，

確認してください。 

  選手のみなさんは，発熱など体調不良の場合は大会への参加を自粛するとともに，健

康管理に充分気をつけて，大会への参加をお願いします。 

また，風通しの悪い空間や，人が至近距離で会話をする環境は感染リスクが高いと言

われています。試合会場では，換気が悪く,人が密に集まって過ごすような空間に集団で

集まることを避けてください。 



新型コロナウィルス感染対策チェック表 
 
日   付      年   月  日 
 
大 会 名 （２０２１年度 尾道市シングルステニス大会） 
 
出場クラス （      ）級  男  ・  女 
 
試合番号  （      ） 
 
名  前  （             ）年齢（    ） 
 
所  属  （             ） 
      連絡先（携帯電話番号など）（             ） 
 
当日の体温   （      ℃） 
 
試合前２週間における以下の事項の有無 
（該当する場合は自主的に参加を見合わせてください） 
 
① 平熱を超える発熱                  （ 有 無 ） 
② 咳やのどの痛みなど風邪の症状            （ 有 無 ） 
③ だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）        （ 有 無 ） 
④ 臭覚や味覚の異常                  （ 有 無 ） 
⑤ 体が重く感じる，疲れやすい等            （ 有 無 ） 
⑥ 新型コロナウィルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無（ 有 無 ） 
⑦ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいる    （ 有 無 ） 
⑧ 過去１４日以内に政府から入国制限，入国後の経過観察を必要 

とされている国，地域への渡航または当該在住者との濃厚接触が 
ある。                        （ 有 無 ） 



（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）Ｆ Ｕ Ｔ Ｕ Ｒ Ｅ － Ｏ Ｎ Ｅ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）因 島 ロ ー ン

（ ）Ｈ Ｉ Ｒ Ｏ テ ニ ス

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｙ ｕ ｔ ａ Ｔ Ｃ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ リ ー

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）Ｈ Ｉ Ｒ Ｏ テ ニ ス

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）Ｙ ｕ ｔ ａ Ｔ Ｃ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｙ ｕ ｔ ａ Ｔ Ｃ
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（ ）因島ロ ー ンテニス ク ラブ

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）フ リ ー

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）Ｔ ｅ ａ ｍ Ｎ ａ ｏ ｔ ｏ

（ ）Ｔ ｉ ｐ ｓ

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）中 田 運 送

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）３ Ｍ Ｋ

（ ）Ｔ Ａ Ｇ チ ッ チ

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）因島ロ ー ンテニス ク ラブ

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）Ｌ Ｔ Ｃ

（ ）Ｔ ｉ ｐ ｓ

（ ）寄 島 Ｔ Ｃ

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）ｓ ｉ ｎ ｃ ｅ ３ ４

（ ）因島ロ ー ンテニス ク ラブ

河 本 　 亮

b y e

塚 脇 　 聡

中 野 洋 二 郎

沼 本 典 康

b y e

b y e

久 林 直 斗

宮 長 克 成

b y e

高 橋 義 文

辻 　 颯 真

中 田 洋 平

峯 松 良 明

b y e

近 藤 栄 達

下 岡 直 樹

b y e

山 下 匡 巳

光 吉 　 徹

長 江 信 一

大 成 健 二

b y e

猪 原 　 悟

中 村 克 明

b y e

目 貫 智 則

藤 井 　 翼

森 田 幸 司

高 杉 和 正

b y e

宮 地 　 理

男子Ｂ級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

８３

８４

８５

８６

８７

８８

８９

９０

１２９

１３０

１３１

１３２

【１１】

【１２】

【２０】

86

WO

82

1R 2R 3R SF F



（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）Ｙ ｕ ｔ ａ Ｔ Ｃ

（ ）ＭＲＡ サ ザンクロ ス ＴＣ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ リ ー

（ ）Ｙ Ｅ Ｌ Ｌ Ｏ Ｗ 　 Ｓ Ｏ Ｘ

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）Ｍ Ｔ Ｙ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｗ Ｉ Ｎ Ｇ Ｓ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ リ ー

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）Ｄｏｕ ｂ ｌｅＦａ ｕ ｌｔ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）ＭＲＡ サ ザンクロ ス ＴＣ

（ ）Ｈ Ｉ Ｒ Ｏ テ ニ ス

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク

（ ）みなみ 坂 テニスス ク ール

（ ）フ リ ー

（ ）歌 浦 Ｔ Ｃ

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）上 本 Ｔ Ｓ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）Ｆ Ｕ Ｔ Ｕ Ｒ Ｅ － Ｏ Ｎ Ｅ

（ ）グリーンストーンヒルズＴＪ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）キ ャ ッ ト ウ ォ ー ク
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濱 野 吉 次

高 橋 洋 輔

猪 原 智 浩

三 村 佳 典

小 西 颯 空

藤 井 良 憲

新 家 　 治

玉 谷 充 章

楢 崎 日 呂 成

門 田 真 弥

広 瀬 慶 明

宮 崎 　 仁

赤 嶺 卓 也

奥 田 　 裕

鶴 　 秀 登

高 場 永 典

大 塚 貴 之

日 高 　 誠

岡 本 英 樹

前 川 琉 椰

内 田 歩 志

成 廣 遼 太 郎

b y e

橋 本 秀 行
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（ ）Ｆ Ｕ Ｔ Ｕ Ｒ Ｅ － Ｏ Ｎ Ｅ

（ ）フ ォ レ ス ト コ ー ス ト

（ ）

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ リ ー

（ ）エ ス カ ル

（ ）

（ ）Ｍ Ｔ Ｙ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）ＭＲＡ サ ザンクロ ス ＴＣ

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ ォ レ ス ト コ ー ス ト

（ ）ＭＲＡ サ ザンクロ ス ＴＣ

（ ）Ｙ ｅ ｌ ｌ ｏ ｗ Ｓ ｏ ｘ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｇ Ｓ Ｈ

（ ）フ リ ー

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）みなみ 坂 テニスス ク ール

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）ＭＲＡ サ ザンクロ ス ＴＣ

（ ）寄 島 Ｔ Ｃ

（ ）Ｍ Ｔ Ｙ

（ ）

（ ）フ リ ー

（ ）Ｙ ｕ ｔ ａ Ｔ Ｃ

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）Ｔ ｅ ａ ｍ Ｎ ａ ｏ ｔ ｏ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）み な み 坂 Ｔ Ｓ

（ ）

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｆ Ｕ Ｔ Ｕ Ｒ Ｅ － Ｏ Ｎ Ｅ

（ ）フ ォ レ ス ト コ ー ス ト

（ ）ＭＲＡ サ ザンクロ ス ＴＣ

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）フ リ ー

山 品 賢 士
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津 田 治 幸
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前 島 昭 美
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千 葉 尚 也
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江 島 直 紀

新 谷 　 洋

石 井 公 人
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梶 原 直 人

玉 井 樹 輝

b y e
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渡 部 拓 也

佐 藤 陽 太

羽 田 輝 之
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奥 谷 　 剛
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（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）Ｈ Ｉ Ｒ Ｏ テ ニ ス

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）Ｊ Ｆ Ｅ ス チ ー ル

浜 崎 佳 代

b y e

永 井 支 麻

竹 堂 　 杏

芝 伐 麻 理

比 本 美 恵

b y e

羽 田 美 和 子

女子Ａ級
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（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）Ｆ Ｕ Ｔ Ｕ Ｒ Ｅ － Ｏ Ｎ Ｅ

（ ）フ リ ー

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

江 島 真 子

中 の 三 弥 子

占 部 芳 美

小笠原みかな

女子Ｂ級

1.

2.

3.

4.

３３

４９

９７

SF F



（ ）フ ォ レ ス ト コ ー ス ト

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）エ ス カ ル

（ ）Ｆ Ｕ Ｔ Ｕ Ｒ Ｅ － Ｏ Ｎ Ｅ

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ リ ー

（ ）因島ロ ー ンテニス ク ラブ

（ ）エ ス カ ル

（ ）レ ボ ル ー シ ョ ン

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ リ ー

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）み な み 坂 Ｔ Ｓ

（ ）Ｔ Ｃ ザ リ ャ ー

草 浦 恵 美 子

b y e

川 平 民 子

石 井 想 良

中 村 美 穂

b y e

b y e

郷 坪 千 佳 子

甲 斐 仁 美

b y e

b y e

高 橋 陽 子

佐 野 祐 子

宮 本 咲 子

b y e

円福寺みどり

村 上 昌 子

b y e

竹 内 　 歩

今 川 美 晴

平 　 智 美

b y e

b y e

平 田 千 秋

成 田 結 梨

b y e

b y e

桑 岡 晴 美

岡 田 　 瞳

山 口 由 佳

b y e

大 谷 恵 理 子

女子Ｃ級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

２

３

４

５

５７

５８

５９

６０

６１

６２

６３

６４

１１７

１１８

１１９

１２０

【５】

【６】

【１７】

83

85

84

84

82

83

83

82

82

81

85

86

85

85

84

85

1R 2R 3R SF F



（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）Ｙ ｏ ｉ Ｓ ｈ ｏ ｔ ！

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）フ ォ レ ス ト コ ー ス ト

（ ）Ｆ ｏ ｒ Ｙ ｏ ｕ

（ ）中 田 運 送

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）

（ ）Ｙ ｏ ｉ Ｓ ｈ ｏ ｔ ！

（ ）レ ボ ル ー シ ョ ン

（ ）エ ス カ ル

（ ）Ｔ Ｏ Ｕ Ｃ Ｈ

（ ）レ ッ ド マ ッ キ ー ズ 。 Ｒ

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）ＭＲＡ サ ザンクロ ス ＴＣ

（ ）因島ロ ー ンテニス ク ラブ

（ ）Ｙ ｏ ｉ Ｓ ｈ ｏ ｔ ！

（ ）レ ボ ル ー シ ョ ン

（ ）Ｆ ｏ ｒ Ｙ ｏ ｕ

（ ）福 山 テ ニ ス 王 国

（ ）フ ォ レ ス ト コ ー ス ト

（ ）Ｔ Ｃ ・ ｋ ｉ ｗ ｉ

（ ）エ ス カ ル

末 永 莉 緒

b y e

廣 瀬 真 央

沖 永 実 沙

津 田 真 美

b y e

b y e

井 上 富 貴

川 端 辰 恵

b y e

山 下 沙 織

平 川 実 知 子

三 宅 由 真

藤 井 南 菜 子

b y e

加 納 豊 子

城 戸 早 葉 子

b y e

竹 田 育 恵

高 橋 和 美

坂 本 茉 桜

村 上 裕 輝 子

b y e

井 上 め い

加 藤 彩 里

b y e

松 田 裕 子

河 村 さ ゆ り

光 吉 治 美

井 上 泰 子

b y e

門 田 克 子
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